

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ      |              |               | EXECUCIÓ      |               |                 |
|----------------------------------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|
|                                        | Inicial       | Modificació  | Definitiva    | Liquidació    | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>           |               |              |               |               |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 6.436.159,31  | 0,00         | 6.436.159,31  | 6.436.634,87  | 6.061.030,13  | 375.604,74      |
| 2. Impostos indirectes                 | 250.000,00    | 0,00         | 250.000,00    | 124.705,54    | 111.129,69    | 13.575,85       |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 2.995.620,50  | 168.912,51   | 3.164.533,01  | 2.790.643,74  | 2.645.742,28  | 144.901,46      |
| 4. Transferències corrents             | 4.677.460,04  | 1.765.652,53 | 6.443.112,57  | 5.978.390,36  | 8.836.962,03  | 2.141.428,33    |
| 5. Ingressos patrimonials              | 412.401,78    | 0,00         | 412.401,78    | 400.503,46    | 400.503,46    | 0,00            |
| a) Operacions corrents                 | 14.771.641,63 | 1.934.565,04 | 16.706.206,67 | 15.730.877,97 | 13.055.367,59 | 2.675.510,38    |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 281.233,97    | 0,00         | 281.233,97    | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 7. Transferències de capital           | 2.694.979,50  | 2.030.910,53 | 4.725.890,03  | 3.876.192,64  | 1.703.307,13  | 2.172.885,51    |
| b) Altres operacions no financeres     | 2.976.213,47  | 2.030.910,53 | 5.007.124,00  | 3.876.192,64  | 1.703.307,13  | 2.172.885,51    |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 17.747.855,10 | 3.965.475,57 | 21.713.330,67 | 19.607.070,61 | 14.758.674,72 | 4.848.395,89    |
| 8. Actius financers                    | 0,00          | 4.843.801,69 | 4.843.801,69  | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 1.500.000,00  | 800.000,00   | 2.300.000,00  | 2.255.000,00  | 2.255.000,00  | 0,00            |
| Total ingressos                        | 19.247.855,10 | 9.609.277,26 | 28.857.132,36 | 21.862.070,61 | 17.013.674,72 | 4.848.395,89    |
| <b>2. Capítols despeses</b>            |               |              |               |               |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 5.589.790,45  | 1.506.672,11 | 7.096.462,56  | 5.639.234,71  | 5.629.210,16  | 10.024,55       |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 4.321.740,01  | 701.743,35   | 5.023.483,36  | 4.385.118,92  | 3.259.670,22  | 1.125.448,70    |
| 3. Despeses financeres                 | 418.279,98    | 0,00         | 418.279,98    | 368.082,47    | 350.806,54    | 17.275,93       |
| 4. Transferències corrents             | 2.656.490,45  | 373.845,37   | 3.030.335,82  | 2.919.779,75  | 2.363.543,14  | 556.236,61      |
| a) Operacions corrents                 | 12.986.300,89 | 2.582.260,83 | 15.568.561,72 | 13.312.215,85 | 11.603.230,06 | 1.708.985,79    |
| 6. Inversions reals                    | 4.426.400,85  | 7.060.597,86 | 11.486.998,71 | 6.480.325,65  | 5.079.789,01  | 1.400.536,64    |
| 7. Transferències de capital           | 246.802,25    | -86.581,43   | 160.220,82    | 125.563,76    | 125.563,76    | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres     | 4.673.203,10  | 6.974.016,43 | 11.647.219,53 | 6.605.889,41  | 5.205.352,77  | 1.400.536,64    |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 17.659.503,99 | 9.556.277,26 | 27.215.781,25 | 19.918.105,26 | 16.808.582,83 | 3.109.522,43    |
| 8. Actius financers                    | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 1.588.351,11  | 53.000,00    | 1.641.351,11  | 1.661.858,15  | 1.618.920,44  | 42.937,71       |
| Total despeses                         | 19.247.855,10 | 9.609.277,26 | 28.857.132,36 | 21.579.963,41 | 18.427.503,27 | 3.152.460,14    |
| <b>3. Situació econòmica</b>           |               |              |               |               |               |                 |
|                                        | Inicial       | Modificació  | Definitiva    | Final         | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                        | 19.247.855,10 | 9.609.277,26 | 28.857.132,36 | 21.862.070,61 | 17.013.674,72 | 4.848.395,89    |
| Total despeses                         | 19.247.855,10 | 9.609.277,26 | 28.857.132,36 | 21.579.963,41 | 18.427.503,27 | 3.152.460,14    |
| Diferències                            | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 282.107,20    | -1.413.828,55 | 1.695.935,75    |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS RECON. NETS | OBLIGACIONS RECON. NETES | AJUSTOS      | RESULTAT PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|--------------|------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 15.730.877,97     | 13.312.215,85            |              |                        |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 3.876.192,64      | 6.605.889,41             |              |                        |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 19.607.070,61     | 19.918.105,26            |              |                        |
| 2. Actius financers                                                                 | 0,00              | 0,00                     |              |                        |
| 3. Passius financers                                                                | 2.255.000,00      | 1.661.858,15             |              |                        |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 21.862.070,61     | 21.579.963,41            |              | 282.107,20             |
| Ajustos                                                                             |                   |                          |              |                        |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                   |                          | 0,00         |                        |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                   |                          | 4.843.801,69 |                        |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                   |                          | 5.043.694,56 | -199.892,87            |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                   |                          |              | 82.214,33              |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI 2010 | EXERCICI 2009 | PASSIU                                                      | EXERCICI 2010 | EXERCICI 2009 |
|-------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 24.347.499,75 | 22.570.710,74 | <b>A) Fons propis</b>                                       | 11.234.506,31 | 10.448.987,62 |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 251.791,69    | 656.914,36    | I. Patrimoni                                                | 489.619,14    | 1.727.097,00  |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 305.007,45    | 369.755,13    | II. Reserves                                                | 0,00          | 0,00          |
| III. Immobilitzacions materials                       | 23.790.700,61 | 21.544.041,25 | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 6.198.220,24  | 2.523.670,38  |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00          | 0,00          | IV. Resultats de l'exercici                                 | 4.546.666,93  | 6.198.220,24  |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00          | 0,00          |                                                             |               |               |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 0,00          | 0,00          | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 0,00          | 0,00          |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00          | 0,00          |                                                             |               |               |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00          | 0,00          | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 15.685.758,28 | 14.936.666,11 |
|                                                       |               |               | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00          | 0,00          |
|                                                       |               |               | II. Altres deutes a llarg termini                           | 15.685.758,28 | 14.936.666,11 |
|                                                       |               |               | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00          | 0,00          |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 7.958.736,93  | 9.004.468,19  | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 5.385.972,09  | 6.189.525,20  |
| I. Existències                                        | 0,00          | 0,00          | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00          | 0,00          |
| II. Deutors                                           | 6.584.521,71  | 7.450.746,09  | II. Altres deutes a curt termini                            | 1.813.939,36  | 1.685.549,45  |
| III. Inversions financeres temporals                  | 10.098,71     | 13.404,88     | III. Creditors                                              | 3.572.032,73  | 4.503.975,75  |
| IV. Tresoreria                                        | 1.364.116,51  | 1.540.317,22  | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00          | 0,00          |
| V. Ajustos per periodificació                         | 0,00          | 0,00          | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00          | 0,00          |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 32.306.236,68 | 31.575.178,93 | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 32.306.236,68 | 31.575.178,93 |

COMpte del resultat econòmicopatrimonial (imports en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI 2010 | EXERCICI 2009 | HAVER                                                                 | EXERCICI 2010 | EXERCICI 2009 |
|------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>A) Despeses</b>                                                     | 14.775.069,64 | 15.530.865,11 | <b>B) Ingressos</b>                                                   | 19.321.736,57 | 21.729.085,35 |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 151.786,38    | 118.480,37    |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 0,00          | 130.381,42    | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 11.346.597,19 | 11.480.982,49 | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 8.835.812,66  | 8.955.202,93  |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 3.045.343,51  | 3.345.378,20  | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 764.888,57    | 821.658,44    |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 383.128,94    | 574.123,00    | 5. Transferències i subvencions                                       | 9.569.248,96  | 11.833.743,61 |
|                                                                        |               |               | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 0,00          | 0,00          |
| <b>ESTALVI</b>                                                         | 4.546.666,93  | 6.198.220,24  | <b>DESESTALVI</b>                                                     |               |               |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2010 |              | EXERCICI 2009 |              |
|---------------------------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 1.364.116,51 |               | 1.540.317,22 |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 6.821.985,64 |               | 7.689.424,98 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 4.848.395,89  |              | 5.484.048,18  |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 1.946.054,46  |              | 2.156.838,43  |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 38.521,18     |              | 49.842,78     |              |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 10.985,89     |              | 1.304,41      |              |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 3.657.260,38 |               | 4.599.878,69 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 3.152.460,14  |              | 4.112.297,77  |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 29.904,92     |              | 6.048,09      |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 474.895,32    |              | 481.532,83    |              |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 0,00          |              | 0,00          |              |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 4.528.841,77 |               | 4.629.863,51 |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 |               | 238.351,11   |               | 226.578,42   |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 5.043.694,56 |               | 4.843.801,69 |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | -753.203,90  |               | -440.516,60  |